

**Birk Invest ApS**  
Nordsøvej 30, 7451 Sunds

**CVR-nr. 13 44 06 38**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2017.

---

Jens Verner Birk  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Birk Invest ApS Nordsøvej 30 7451 Sunds
	Telefon: 97156666 Hjemmeside: <a href="http://www.birk-ikast.dk">www.birk-ikast.dk</a>
	CVR-nr.: 13 44 06 38 Stiftet: 1. september 1989 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Direktion</b>	Jens Verner Birk
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokat Jens Møller Storegade 5 7330 Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udelukkende passiv formueadministration.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 224 t.kr. mod 74 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -21 t.kr. mod -84 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>224.416</b>	<b>73.633</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-141.328	-141.328
<b>Driftsresultat</b>	<b>83.088</b>	<b>-67.695</b>
Andre finansielle indtægter	1.081	0
Øvrige finansielle omkostninger	-111.219	-38.736
<b>Resultat før skat</b>	<b>-27.050</b>	<b>-106.431</b>
1 Skat af årets resultat	6.098	22.901
<b>Årets resultat</b>	<b>-20.952</b>	<b>-83.530</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Disponeret fra overført resultat	-124.352	-184.730
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-20.952</b>	<b>-83.530</b>

## Balance 31. marts

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>3.840.684</u>	<u>3.982.012</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.840.684</u>	<u>3.982.012</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.840.684</u></b>	<b><u>3.982.012</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.500
	Udskudte skatteaktiver	49.591	43.493
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6.414	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.016</u>	<u>4.103</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>60.021</u>	<u>53.096</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.981</u>	<u>19.145</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>68.002</u></b>	<b><u>72.241</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.908.686</u></b>	<b><u>4.054.253</u></b>

## Balance 31. marts

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	1.173.802	1.298.154
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.477.202</u></b>	<b><u>1.599.354</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.343.694	2.234.905
	Deposita	60.000	60.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.403.694</u>	<u>2.294.905</u>
	Gældsforpligtelser	0	50.635
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	881	656
	Anden gæld	26.909	108.703
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.790</u>	<u>159.994</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.431.484</u></b>	<b><u>2.454.899</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.908.686</u></b>	<b><u>4.054.253</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-6.098	-22.901
	<b>-6.098</b>	<b>-22.901</b>
	31/3 2017	31/3 2016
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. april 2016	4.300.000	4.300.000
<b>Kostpris 31. marts 2017</b>	<b>4.300.000</b>	<b>4.300.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	-317.988	-176.660
Årets af-/nedskrivninger	-141.328	-141.328
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2017</b>	<b>-459.316</b>	<b>-317.988</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017</b>	<b>3.840.684</b>	<b>3.982.012</b>
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. marts 2017
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>
	<b>Restløbetid</b>	<b>Nedskrivning</b>
Direktion	10,05	1
	1	0
	0	6.414
	31/3 2017	31/3 2016
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. april 2016	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april 2016	1.298.154	1.482.884
Årets overførte overskud eller underskud	-124.352	-184.730
	<b>1.173.802</b>	<b>1.298.154</b>

## Noter

---

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. april 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101.200</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.343.694	2.285.540
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-50.635</u>
	<b><u>2.343.694</u></b>	<b><u>2.234.905</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.344 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 3.841 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		